REQUERIMENTO  Nº                       2022

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais que encaminhe
proposta  ao Exmo. Sr.  Clayton Marques da Silva,  Prefeito  do Cabo de Santo Agostinho – PE,
Solicito construção DE UMA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO ANO INICIAL ( 1º AO 5º
ANO)  E  ANO  FINAL  (6º  AO  9º)  NO  LOTEAMENTO  NOVO  HORIZONTE  BAIRRO
CHARNECA, Neste Município.

                                 JUSTIFICATIVA

Solicitamos  aos  responsáveis  pela  pasta  competente,  bem  como  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Clayton Marques da Silva, que realize a supracitada obra, tendo em vista que esse serviço evitaria o
deslocamento dos alunos do referido bairro a Escola mais próxima no Bairro Pirapama ocorrendo
assim uma alta  demanda  de  alunos e  super  lotação da  escola  deixando  os  alunos  em situação
desconfortável e deslocamento desnecessário comprometendo a segurança pois atualmente ônibus
utilizado  para  o  deslocamento  com  capacidade  para  45  alunos  está  sendo  utilizado  acima  do
permitido.

 Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE 10 de Agosto de 2022.

________________________________________________

MARCOS MARINHO DE SOUZA
VEREADOR

		2022-08-10T13:49:19-0300
	MARCOS MARINHO DE SOUZA:04360439474